

Dagsorden

Emne	Landsbylaugsmøde i DSG
Dato	30. april 2023 - kl. 13.30
Sted	Klubhuset
Indkaldte	Roy Hansen, Michael Schmidt, Christopher Mose, Irene Lorenzen, Helle Johannsen, Majbritt Kornbek, Tina Toft
Fraværende/afbud	Michael, Helle
Møde indkaldt af	Roy
Mødereferent	Tina
Referat til	Alle
Næste møde dato	Lørdag den 24. juni, kl. 13.30 i klubhuset

Dagsorden

<ol style="list-style-type: none"> 1. Opfølgning på referat 2. Blomstereng 3. Rygestop kursus 4. Ansøgning til badebro ved Spar Es 5. Varmepumpe til SGF Klubhus 6. Folder 7. Velkommen til nye tilflyttere 8. Muldtoilet 9. Ren dag i DSG området 10. Hjertestarter 11. Varme i landsbyområderne 12. Oversigtskilte i området 13. Teenagertræf 14. DSG Økonomi status 15. Evt

	Emne	Beskrivelse
1	Opfølgning på referat	Ingen bemærkninger
2	Blomstereng	Tage har fået godtgjort for indkøb af blomster. Tage forventer at have blomsterfrø til 2 år. Vi skal mødes deroppe en dag og gøre klar til såning, der skal samles sten op, dette annonceres på facebook i god tid. Efter såning afholder vi en 'indvielse' med grillpølser.
3	Juletræsbelysning	Børge har lagt strøm til, dette er afregnet. Roy og Børge graver ledningen op for at se om det kan repareres, da strømmen ikke virker pt.
4	Rygestop kursus	Er afholdt 3 gange indtil videre, 9-10 deltagere. Skelde er det eneste landsbylaug der i første omgang søgte om dette. Det er aftalt med Broager.dk, at der laves en artikel om dette.
5	Ansøgning til badebro ved Spar Es	Tilsagn på 36.600 kr, Kim fra Spar Es camping er primus motor på projektet og står for indkøb af materialer. Målet er nye pæle, stridsikre måtter og stige. Der skal også være en lettere adgang til badebroen for gangbesværet. Offentligheden må benytte badebroen. På sigt kunne der søges til en transportable sauna til vinterbadere, Irene snakker med vinterbaderne om der er interesse for det.
6	Varmepumpe til SGF Klubhus	Det er aftalt med bestyrelsen i SGF, at vi kigger på at få etableret en varmpumpe, der skal søges ved Sønderborg kommune om tilskud til dette, Roy søger
7	Folder	Folderen er blevet revideret. Skal ligges elektronisk ind på hjemmesiden. Der skal også linkes til facebook fra hjemmesiden.
8	Velkommen til nye tilflyttere	Majbritt er ansvar for at uddeling af folderen.

		Tilflyttere vil få en velkomstinfo, med bl.a. info og ølkort fra New Riders, gavekort til ½ års kontigent til SGF, gavekort på en gang torsdagsspisen hos Frøken Jensen samt blomster. Majbritt eller Roy hænger infofolder op i infoskabene.
9	Muldtoilet	Der er ansøgt om muldtoilet ved Landheim, der afventes svar på ansøgningen.
10	Ren dag i DSG området	Området er generelt pænt opryddet, vi afholder dagen igen næste år. Den fastlægges fremover til 2. søndag i marts, kl 13.30.
11	Hjertestarter	Der er etableret hjertestarter hos Efterskolens hal. Spar Es camping har en som er let tilgængelig, kører på batteri pt. og er registreret. Ved Dynt undersøger vi om der kan etableres ved Dynthuset og drift dækkes. Der er aftalt placering i Gammelgab og drift er etableret. Der ønskes at etableres ved Frøken Jensen i Skelde, Mika vil dække strømmen. De koster imellem 6.000-18.000 kr pr styk. Der skal søges 3 styk (Dynt, Gammelgab og Frøken Jensen) – man kan søge dirkete ved Trygfonden. Hvem skal betale for det årlige vedligehold af Hjertestarteren? Roy undersøges hvordan dette gøres i andre landsbylaug. Christopher snakker med efterskole om registrering af deres.
12	Varme i landsbyområderne	Der var møde i SFS hallen igennem kommunen, der er ikke sket noget nyt siden sidst. Der er foredrag på biblioteket i Sønderborg den 3. maj om mini-atomkraft som varmeløsning.
13	Oversigtskilte i området	Intet nyt siden sidst. Men der skal gøres opmærksom på hvor hjertestarterne er, måske som klistermærker? Sønderborg kommunes skilte er udskiftet indenfor de sidste par år.
14	Teenagertræf	Det kræver at en vil tage ansvaret for eventet og arrangere det. Et pre-teen arrangement vil være nemmere at håndtere. Landsbylaug kan stå for Combat Archery til et arrangement, f.eks. Affalds indsamling. Sønderborg og Broager ungdomsskole driver desuden mange arrangementer.
15	DSG Økonomi status	Siden sidst er der betalt til blomsteregn, kage for cykelskilte, samt forplejning til rygestop kurset.
	Evt.	Græsslåning fungerer, Jens søger for dette løbende, men alle må henvende sig hvis de vil hjælpe til. Havetraktoren skal have et eftersyn, dette bliver gjort snarest. Skal der kigges ind i en fælles mail til infomationer/bogføring? Cykelskilte er nu sat op til sommerhalvåret.

Link fra hjemmeside til DSG, Skelde by og Skelde GF facebook.
Roy sender folder som skal opdateres/lægges ind